Nº 96, segunda-feira, 21 de maio de 2018 181ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052100181

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIBEIRAO DO LARGO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

Aquisição de combustíveis (LOTES DESERTOS PP 025/2018)
para a frota de veículos e para as máquinas do Município. Abertura das
propostas: 01/06/2018 às 10:00h. O Edital e anexos está disponível no
endereço eletrônico http://io.org.br/ba/ribeiraodolargo/diarioOficial ou
pelo e-mail. licitacaoderibeirao@gmail.com.

JOSÉ NILTON CARVALHO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2018,
Objeto: Contratação de empresa para locação de estrutura de

palco, sonorização, iluminação, gerador, banheiro químico, entre
outros, para apresentação de shows musicais, objetivando as
comemorações dos festejos juninos neste Município. Abertura:
04.06.2018, às 14h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das
08h/12h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 10/2018

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL
da SMED torna público para conhecimento dos interessados, que
serão realizadas as seguintes licitações:

MODALIDADE: RDC PRESENCIAL nº 010/2018
PROCESSO Nº: 2243/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para

Prestação de serviços técnicos de elaboração e compatibilização de
projetos básico e executivo de arquitetura e engenharia, e execução
da obra de reconstrução do CMEI PLATAFORMA da Secretaria
Municipal da Educação - SMED, no regime de contratação
integrada previsto na lei nº 12.462/2011, conforme especificado no
anteprojeto e seus anexos.

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS
ENVELOPES: 10/07/2018, às 09h30m

RDC PRESENCIAL Nº 11/2018

MODALIDADE: RDC PRESENCIAL nº 011/2018
PROCESSO Nº: 2402/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para

Prestação de serviços técnicos de elaboração e compatibilização de
projetos básico e executivo de arquitetura e engenharia, e execução
da obra de reconstrução da ESCOLA MUNICIPAL ROBERTO
CORREIA da Secretaria Municipal da Educação - SMED, no
regime de contratação integrada previsto na lei nº 12.462/2011,
conforme especificado no anteprojeto e seus anexos.

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS
ENVELOPES: 10/07/2018, às 14h30m

RDC PRESENCIAL Nº 12/2018

MODALIDADE: RDC PRESENCIAL nº 012/2018
PROCESSO Nº: 1548/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para

Prestação de serviços técnicos de elaboração e compatibilização de
projetos básico e executivo de arquitetura e engenharia, e execução
da obra de reconstrução do CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL DE NOVA SUSSUARANA da Secretaria
Municipal da Educação - SMED, no regime de contratação
integrada previsto na lei nº 12.462/2011, conforme especificado no
anteprojeto e seus anexos.

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS
ENVELOPES: 11/07/2018, às 09h30

LOCAL DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS
ENVELOPES: Secretaria Municipal da Educação - SMED, à
Avenida Anita Garibaldi, nº 2981, sala da COPEL, Rio Vermelho,
Salvador - Ba.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados na sala da COPEL/SMED, no horário das 08h30min
às 16h30min, e pelo tel: (71) 3202-3097/3198 ou através do e-
mail: copel@educacaosalvador.net

O acesso aos editais será disponibilizado através do
endereço eletrônico: www.compras.salvador.ba.gov.br

Salvador, 17 de maio de 2018.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente da Comissão

AVISOS DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 13/2018

MODALIDADE: RDC PRESENCIAL nº 013/2018
PROCESSO Nº: 2246/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de
serviços técnicos de elaboração e compatibilização de projetos básico
e executivo de arquitetura e engenharia, e execução da obra de
reconstrução da ESCOLA MUNICIPAL ENGENHO VELHO DA
FEDERAÇÃO da Secretaria Municipal da Educação - SMED, no
regime de contratação integrada previsto na lei nº 12.462/2011,
conforme especificado no anteprojeto e seus anexos.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS ENVELOPES:
11/07/2018, às 14h30m

RDC PRESENCIAL Nº 14/2018

MODALIDADE: RDC PRESENCIAL nº 014/2018
PROCESSO Nº: 2258/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de
serviços técnicos de elaboração e compatibilização de projetos básico
e executivo de arquitetura e engenharia, e execução da obra de
reconstrução da ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO
MANGABEIRA da Secretaria Municipal da Educação - SMED, no
regime de contratação integrada previsto na lei nº 12.462/2011,
conforme especificado no anteprojeto e seus anexos.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS ENVELOPES:
12/07/2018, às 09h30m

RDC PRESENCIAL Nº 15/2018

MODALIDADE: RDC PRESENCIAL nº 015/2018
PROCESSO Nº: 2260/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços técnicos de elaboração e compatibilização de projetos básico
e executivo de arquitetura e engenharia, bem como a execução da
obra de reconstrução da ESCOLA MUNICIPAL DO PAU MÍUDO da
Secretaria Municipal da Educação - SMED, no regime de contratação
integrada previsto na lei nº 12.462/2011, conforme especificado no
anteprojeto e seus anexos.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS ENVELOPES:
12/07/2018, às 14h30m

RDC PRESENCIAL Nº 16/2018

MODALIDADE: RDC PRESENCIAL nº 016/2018
PROCESSO Nº: 2242/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de
serviços técnicos de elaboração e compatibilização de projetos básico
e executivo de arquitetura e engenharia, e execução da obra de
reconstrução da CMEI MARIA ROSA FREIRE da Secretaria
Municipal da Educação - SMED, no regime de contratação integrada
previsto na lei nº 12.462/2011, conforme especificado no anteprojeto
e seus anexos.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS ENVELOPES:
13/07/2018, às 09h30m
LOCAL DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES:
Secretaria Municipal da Educação - SMED, à Avenida Anita
Garibaldi, nº 2981, sala da COPEL, Rio Vermelho, Salvador - Ba.
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados
na sala da COPEL/SMED, no horário das 08h30min às 16h30min, e
pelo tel: (71) 3202-3097/3198 ou através do e-mail:
c o p e l @ e d u c a c a o s a l v a d o r. n e t
O acesso aos editais será disponibilizado através do endereço
eletrônico: www.compras.salvador.ba.gov.br

Salvador, 17 de maio de 2018.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

A Prefeitura Municipal de Santaluz avisa que realizará a
seguinte Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2018 -
OBJETIVANDO EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
VEÍCULOS COM CAPACIDADES PARA 05, 12, 16, 44, 21 E 22
PASSAGEIROS, VEÍCULO TIPO CAMINHÃO TRUCK E
VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, PARA REALIZAÇÃO DE
VIAGENS INTERMUNICIPAIS E VIAGENS PARA ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO, COM DIVERSAS FINALIDADES,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO,
CULTURA, INFRAESTRUTURA E SAÚDE. Abertura:
30/05/2018 às 9h00min. Fonte de Recurso: 00, 01, 02, 14. O
Edital completo poderá ser adquirido no setor de licitação da
Prefeitura Municipal de Santaluz, das 8h às 13h de segunda a
sexta-feira, localizada no CENTRO ADMINISTRATIVO -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Avenida
Getúlio Vargas, s/n, Centro.

Santaluz-BA, 18 de Maio de 2018.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Proc Adm nº 111/2018; Modalidade: pregão presencial nº
030/2018; objeto: aquisição de veículos novos, zero quilômetro,
destinado a secretaria municipal de saúde; Tipo: menor preço global;
Lote único - 03 veículos vw gol trendline 1.0 2018/2018; valor:
R$127.398,00; Empresa vencedora: Miranda Schitini Aluguel de
Máquinas e Veículos ltda - Me.

São Félix , 15 de Maio de 2018
ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 1/2018

P.A Nº 0980/18
Torna público que considerando a conveniência

administrativa, na clausula 3.0 do edital de convocação, referente ao
prazo de execução da obra, onde se lê "24 (vinte e quatro) meses",
leia-se "12 (doze) meses", demais clausulas permanecem inalteradas.
Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia civil,
com fornecimento de material e mão de obra, nos padrões
construtivos estabelecidos para reforma adequação e ampliação do
Hospital Dom Antônio Monteiro, na sede do município, com recursos
oriundos do Governo do Estado, através da SESAB e contrapartida do
município, tipo menor preço global, sob regime de execução de
empreitada por preços unitários.

Senhor do Bonfim-BA, 18 de maio de 2018.
JOSENICE P. DA SILVA

Presidenta

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº14 /2018
Repetição

Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contratação de agencia
de produção de eventos, com escopo na apresentação artística de
bandas estilo Pé de Serra, em comemoração dos Festejos Juninos
2018, no município de Serrinha/BA, conforme Termo de Referência,
anexo I do edital. Sessão de Abertura: 04/06/2018 - Horário 14:00h;
Local: Rua Campos filho, n°140 - Centro - Serrinha/BA. Edital e
demais informações: copel@serrinha.ba.gov.br /
w w w. s e r r i n h a . b a . g o v. b r

Serrinha-BA, 18 de maio de 2018
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

A pregoeira torna público que realizará licitação, cujo objeto
será: Aquisição e Montagem de 1 par de tabela de basquete hidráulica
móvel, visando atender as necessidades de equipar a quadra poliesportiva
do Ginásio de Esportes do Município. Tipo: Menor Preço Global.
Abertura dos envelopes no dia 04/06/2018, às 10:00hs, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação do Município, Praça 07 de Novembro,
nº 359, Centro - Simões Filho. CEP 43.700-000. Informações telefone
3296-8300, Ramal 300 e na sala da Copel. Aquisição do edital através do
portal: http://simoesfilho.ba.gov.br/licitacoes-pregoes-convites/.

Simões Filho, 18 DE MAIO DE 2018
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

A P. M. de Souto Soares - BA, torna pública a TP 07/2018,
Tipo Menor Preço, Empreitada por Preço Global, Julgamento:
05/06/2018 às 9:30h, Objeto: Implantação e Modernização de infra-
estrutura esportiva no Município de Souto Soares-BA, conforme
Convênio nº 831722/2016.

Souto Soares-BA, 21 de Maio de 2018
FERNANDO FRANCISCO MACEDA

Presidente da CPL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-21T05:31:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial